[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2023                               п. Памяти 13 Борцов		                  № 8-о

О готовности сил и средств, привлекаемых в связи с возможным
затоплением (подтоплением) на территории МО сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов
1. Обеспечить приведение в готовность сил и средств для ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации - ответственный Глава сельсовета  Воскобойник Н.Г.
2. Организовать работу мобильной бригады по эвакуации населения и имущества при ЧС (определить места возможного отселения, временного размещения животных) – ответственный Глава сельсовета Воскобойник Н.Г.
3. Организовать гидропост, ответственный за контролем уровня воды зам. Главы сельсовета Десятова Н.Ю.
[bookmark: _GoBack]4. Провести работы по химическому способу разрушения льда за счет распределения соли по его поверхности на реках Листвянка и Кача, ответственные Лученок А.Н., Майзаков Е.А., Воскобойник Г.В.
5. Обеспечить оперативное информирование населения о сложившейся и прогнозируемой обстановке через средства массовой информации – ответственный зам. Главы сельсовета Десятова Н.Ю.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

        Глава сельсовета   					       Н.Г. Воскобойник
image1.emf